Universitat Greifswald

Wahlergebnis Gremienwahlen 2021

Senat
(Verhaltniswahl, 12 Sitze)
Zahl der Wahlberechtigten: 9368
Zahl der Wahler: 581
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 16
Zahl der gliltigen Stimmen insgesamt: 5243
Wahlbeteiligung: 6.2 %
Wahlergebnis
Stimmen Sitze
Wahlvorschlag 1: Progressiv-Okologische Liste 2251 5
Wahlvorschlag 2: Liberale Liste 1142 3
Wahlvorschlag 3: Solidarische Universitat 1686 4
Wahlvorschlag 4: Theologische Liste 164 0
Sitzzuteilung nach d'Hondt
Listen: 1 2 3 4
Stimmen der Listen: 2251 1142 1686 164
1. Sitz an Liste: 1 1125.5 1142.0 1686.0 164.0
2. Sitz an Liste: 3 1125.5 1142.0 843.0 164.0
3. Sitz an Liste: 2 1125.5 571.0 843.0 164.0
4. Sitz an Liste: 1 750.33 571.0 843.0 164.0
5. Sitz an Liste: 3 750.33 571.0 562.0 164.0
6. Sitz an Liste: 1 562.75 571.0 562.0 164.0
7. Sitz an Liste: 2 562.75 380.67 562.0 164.0
8. Sitz an Liste: 1 450.2 380.67 562.0 164.0
9. Sitz an Liste: 3 450.2 380.67 421.5 164.0
10. Sitz an Liste: 1 375.17 380.67 4215 164.0
11. Sitz an Liste: 3 375.17 380.67 337.2 164.0
12. Sitz an Liste: 2 375.17 285.5 337.2 164.0
Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :
Wahlvorschlag 1: "Progressiv-Okologische Liste"
Aschenbrenner, Axel Florian, UMG 213 gewdhlt
Seidel, Melissa, MINF 206 gewahlt
Damm, Hannes, MNF 192 gewahlt
Remmert, Steffen, UMG 182 gewahlt
Moritz, Fiedje, MNF 169 gewahlt
Grubert, Sandra, PHF 167 Vertretung
Sigel, Charlotte Emilia, UMG 147 Vertretung
Munster, Luna, MNF 144 Vertretung
Wagner-Gillen, Hannah Sudharshani, UMG 137 Vertretung
Mangels, Annalena, RSF 136 Vertretung
Peter, Nikolas, MNF 136 Vertretung
Bleis, Benjamin, MNF 132 Vertretung
Siewert, Lea Alexandra, RSF 111 Vertretung
Zeterberg, Katharina, MNF 93 Vertretung
Krtiger, Enno, PHF 86 Vertretung
Wahlvorschlag 2: "Liberale Liste"
Magdefrau, Bianca, MNF 189 gewahlt
WeiRe, Theodoros, RSF 180 gewahlt
Keppler, Hannes, UMG 154 gewahlt
Schmidt, Susanne, UMG 97 Vertretung
Bossel, Nicole, MNF 88 Vertretung
Sobirai, Rick, PHF 81 Vertretung
Seidensticker, Tim Erik Harald, RSF 75 Vertretung
Zahn, Marcel, PHF 61 Vertretung
Johnke, Johannes, MNF 58 Vertretung
Arndt, Vincent, RSF 43 Vertretung



Schutt, Maximilian, PHF 38

Welkert, Marcel, PHF 33
Klaus, Maximilian Gerhard, PHF 31
Krames, Bert, THF 14

Wahlvorschlag 3: "Solidarische Universitat"

Kunow, Anna, UMG 179
Herbst, Hennis, PHF 165
van de Sand, Yannick, RSF 140
Schirrmeister, Laura, PHF 127
Knoppik, Yvonne, UMG 118
Pautz, Friederike, MNF 117
Willer, Felix, PHF 117
Drzyzga, Christine Julia, UMG . 115
Alsleben, Anna Lisa, PHF 78
Lenhardt, Niclas, PHF 73
Droese, Lena Elsa, PHF 73
Miller, Marvin, PHF 65
Buchholz, Bennet, MNF . 64
Wolf, Jonas, PHF 63
FleRner, Fabian, PHF 57
Kassautzki, Anna Katharina, PHF 53
Ahlers, Bjorn, PHF 38
Wendlandt, Erik, PHF 27
Michel, Niklas, PHF 17

Wahlvorschlag 4: "Theologische Liste"

Peters, Christian-Hubertus, THF 101
Witteborn, Nico Angelo, PHF 63

Engerer Senat

Aschenbrenner, Axel Florian, UMG (Wahlvorschlag 1: "Progressiv-Okologische Liste")
Seidel, Melissa, MNF (Wahlvorschlag 1: "Progressiv-Okologische Liste")

Magdefrau, Bianca, MNF (Wahlvorschlag ,Liberale Liste®)

Kunow, Anna, UMG (Wahlvorschlag ,Solidarische Universitat)

Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewdhlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fakultdtsrat der Theologischen Fakultat

(Verhéltniswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungtiltigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

152
25

50
16.4 %

Stimmen

Sitze

Wahlvorschlag 1: Golz, Hella

29

Wahlvorschlag 2: Wir machen weiter!

21

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1 2
Stimmen der Listen: 29 21
1. Sitz an Liste: 1 14.5 21.0
2. Sitz an Liste: 2 14.5 10.5

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Wahlvorschlag 1: "Golz, Hella"

Golz, Hella

Helmstadter, Farina Sue

Wahlvorschlag 2: "Wir machen weiter!"

Peters, Christian-Hubertus

Fakultatsrat der Rechts- und Staatswissenschaftlichen Fakultat

(Mehrheitswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Seidensticker, Tim Erik Harald
Erwin, Esther
Weile, Theodoros

2050

82

5

151
4.0 %

20

21

61

42

gewahlt
Vertretung

gewdhlt

gewahlt
gewahlt
Vertretung



Fakultatsrat der Philosophischen Fakultat

(Verhaltniswahl, 2 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wahler:
Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

2309
139
14
247
6.0 %

Stimmen

Sitze

Wahlvorschlag 1: Progressive Liste

172

Wahlvorschlag 2: Freie Liste

75

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen:

1

2

Stimmen der Listen:

172

75

1. Sitz an Liste: 1

86.0

75.0

2. Sitz an Liste: 1

57.33

75.0

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Wahlvorschlag 1: "Progressive Liste"

Winkler, Josephine
Gransee, Gina
Kriiger, Enno
Kamischke, Marie

Wahlvorschlag 2: "Freie Liste"

Sobirai, Rick
Welkert, Marcel
Schutt, Maximilian

Fakultiatsrat der Mathematisch-Naturwissenschéftlichen Fakultat

(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wahler:
Zahl der ungiltigen Stimmzettel:

Zahl der glltigen Stimmen insgesamt:

Wahlbeteiligung:

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis:

Urschel, Maja

Kriszik, Sara
Hohenstein, Johannes
Lemm, Marvin

2906
196

8

659
6.7 %

84
33
29
26

50
15
10

203
162
157
137

gewdhlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt



Fakultatsrat der Universitatsmedizin
(Mehrheitswahl, 4 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1949
Zahl der Wahler: 138
Zahl der ungltigen Stimmzettel: 0
Zahl der giltigen Stimmen insgesamt: 496
Wahlbeteiligung: : 7.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*) .)

Leich, Marvik
Aschenbrenner, Axel Florian
Meisel, Yola

Wiemann, Matthias
Albertsen, Lilly-Charlotte
Vossler, Lisa

Flindt, Anna

Ahlhaus, Frederick Valentin
Hagenah, Johanna

Greifswald, den 19. Januar 2021

WV S

Wabhlleiter
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gewahlt *
gewahlt *

gewahlt
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Vertretung
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Vertretung
Vertretung



